
 
Rosarno, 29/09/2025 

All’USR Calabria 
All’ ATP di Reggio Calabria 
A tutte le Istituzioni scolastiche della Città 
metropolitana di Reggio Calabria 
Al personale docente e ATA 
Alle famiglie delle alunne e degli alunni  
Al DSGA 
Al sito – All’Albo 

 
OGGETTO: chiusura scuola prefestivi A.S. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il C.C.N.L. 2016-2018 Comparto scuola del 19 aprile 2018; 
VISTO il C.C.N.L.  2019-2021 
VISTO il comma 3 dell’art. 36 del DPR 209/87 il quale dispone che “ Durante i periodi di 
interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività 
programmate di organi collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate 
prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale”; 
VISTA la delibera N. 43 del Consiglio di Istituto del 10/09/2025; 
VISTO il calendario scolastico della Regione Calabria per l’A.S. 2025/2026 definito nel 
decreto del presidente della regione N. 36 del 05/05/2025; 
CONSIDERATO il minor afflusso di pubblico nei periodi di sospensione delle attività 
didattiche; 
 

DISPONE 
 
La chiusura per l’anno scolastico 2025/2026 di tutte le sedi dell’I.C. “Marvasi Vizzone” di 
Rosarno, nelle seguenti giornate prefestive ricadenti in periodi di sospensione delle attività 
didattiche: 
24/12/2025, 31/12/2024, 05/01/2026, 01/06/2026, 14/08/2025, 4/07/2026, 11/07/2026, 
18/07/2026, 25/07/2026, 2/08/2025, 01/08/2026, 08/08/2026, 22/08/2026, 29/08/2026 

La contrattazione d’istituto si occuperà dell’articolazione dell’orario del personale ATA. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Quattrone 

(firmato digitalmente) 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008356/U del 29/09/2025 13:37

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2025-09-29T12:43:45+0200
	DANIELA QUATTRONE




